
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 176      del   30.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Permessi Cimitero. DIRETTIVA. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Vista la proposta presentata dall’Assessora al Patrimonio, sig.ra Anna Carmela 

Minuto, di seguito riportata: 

A seguito di numerose lamentele pervenute da cittadini in merito alla gestione dei 

permessi di circolazione veicolare all’interno del Cimitero Comunale, si ritiene 

opportuno formulare alcune proposte alternative, tenendo conto che: 

1. numerosi sono gli anziani o gli invalidi frequentanti il Cimitero; 

2. le aree cimiteriali sono ormai molto estese e perciò alcune zone sono 

irraggiungibili da individui con limitate capacità motorie; 

3. non è pensabile allargare la concessione di permessi a tutti gli utenti 

abbisognevoli, al fine di non alterare la quiete del luogo e di non arrecare 

nocumento alla incolumità pubblica. 

Pertanto, visto che il Comune possiede diversi veicoli a propulsione elettrica, e che 

alcuni di essi giacciono inutilizzati nel parco macchine a disposizione, si propone 

l’ampio utilizzo di tali veicoli, in quanto caratterizzati dall’assenza di emissioni nocive 

e dalla scarsa rumorosità rispetto ai veicoli tradizionali. 

Si potrebbe quindi istituire una sorta di servizio navetta o di servizio circolare 

all’interno del Cimitero, limitato a chi ne faccia richiesta in ragione dell’età avanzata o 

di un handicap motorio, con modalità da stabilirsi in seguito. 

Rimarrebbe da regolamentare l’individuazione, nella compagine lavorativa comunale, 

di personale idoneo e disponibile alla guida di tali veicoli. 

 Ritenuto di condividere la proposta; 

 Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

 Evidenziato che il presente atto, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs., si configura 

come espressione di indirizzo e, pertanto, non necessità del parere di regolarità tecnica e 

contabile; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 

1) Assegnare ai dirigenti interessati la direttiva di accertare la fattibilità della 

proposta; 



2) Inviare il presente atto ai Dirigenti dei settori interessati Affari Generali, 

Economico-Finanziario, Socialità, Polizia Urbana, LL.PP., al Sindaco, 

all’Assessore al Patrimonio, all’Assessore al Personale, all’Assessore LL.PP. e 

al Segretario Generale. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



